РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(  4 созыв, 17 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 августа 2010г.   №  144

р.п.Пышма

О внесении изменений в Систему оплаты труда  работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории Пышминского городского округа, утвержденную  Решением Думы Пышминского городского округа от 11.02.2009 года  № 427 «Об утверждении Системы оплаты труда  работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории Пышминского городского округа»

        Рассмотрев  проект  изменений в Систему оплаты труда  работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории Пышминского городского округа, утвержденную  Решением Думы Пышминского городского округа от 11.02.2009 года  № 427 «Об утверждении Системы оплаты труда  работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории Пышминского городского округа», представленный администрацией Пышминского городского округа, в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области  от 23.06.2010 года № 951-ПП «О внесении изменений  в систему оплаты труда  работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 05.09.2008 г. № 935-ПП «О введении системы оплаты труда  работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования»

Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:
1. Внести в Систему оплаты труда  работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории Пышминского городского округа, утвержденную  Решением Думы Пышминского городского округа от 11.02.2009 года  № 427 «Об утверждении Системы оплаты труда  работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на территории Пышминского городского округа» с изменениями, внесенными Решениями Думы Пышминского городского округа от  24.06.2009 года № 48,  от 11.02.2010 года № 93, следующие изменения:

1.1.  в абзаце  третьем подпункта 2 пункта 4 главы 2  слова «не менее 10 процентов» заменить на слова «не менее 20 процентов»;

1.2.  примечание к таблице 1 пункта 9 главы 3  дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) с 1 сентября 2010 года для планирования  фонда оплаты труда педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс (ФОТп), к стандартной стоимости бюджетной образовательной услуги (ученико-час) на первой ступени  обучения применяются повышающие коэффициенты: 1,235 – в учреждениях, расположенных в рабочем поселке, 1,232  - в учреждениях, расположенных в сельских населенных пунктах.».
          2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Пышминские вести».

3. Контроль  выполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы Пышминского городского округа по экономической политике, бюджету, финансам, налогам (Реутов Ю.В.).

	Председатель Думы
Пышминского городского округа

___________________В.С. Клещев
	Глава

Пышминского городского округа

__________________И.А. Чернышев